
SASKAŅOTS ZVA 14-09-2023 

1 

LIETOŠANAS INSTRUKCIJA: INFORMĀCIJA ZĀĻU LIETOTĀJAM 

 

Permetrīns LMP 50 mg/g gels ar baktericīdu 
permethrinum 

 

Pirms šo zāļu lietošanas uzmanīgi izlasiet visu instrukciju, jo tā satur Jums svarīgu informāciju. 

Vienmēr lietojiet šīs zāles tieši tā, kā aprakstīts šajā instrukcijā, vai arī tā, kā ārsts vai farmaceits Jums 

teicis. 

- Saglabājiet šo instrukciju! Iespējams, ka vēlāk to vajadzēs pārlasīt. 

- Ja Jums nepieciešama papildus informācija vai padoms, vaicājiet farmaceitam. 

- Ja Jums rodas jebkādas blakusparādības, konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu. Tas attiecas arī uz 

iespējamām blakusparādībām, kas nav minētas šajā instrukcijā. Skatīt 4. punktu. 

- Ja nejūtaties labāk vai jūtaties sliktāk, Jums jākonsultējas ar ārstu. 

 

Šajā instrukcijā varat uzzināt:  

1. Kas ir Permetrīns LMP 50 mg/g gels ar baktericīdu un kādam nolūkam to lieto 

2. Kas Jums jāzina pirms Permetrīns LMP 50 mg/g gels ar baktericīdu lietošanas 

3. Kā lietot Permetrīns LMP 50 mg/g gels ar baktericīdu 

4. Iespējamās blakusparādības 

5. Kā uzglabāt Permetrīns LMP 50 mg/g gels ar baktericīdu 

6. Iepakojuma saturs un cita informācija 

 

1. Kas ir Permetrīns LMP 50 mg/g gels ar baktericīdu un kādam nolūkam to lieto 

 

Permetrīns LMP 50 mg/g gels ar baktericīdu pieder ārīgi lietojamu pretkašķa līdzekļu grupai ar 

antibakteriālu iedarbību. Gelu lieto kašķa un to pavadošo ādas infekciju slimību ārstēšanai 

pieaugušajiem un bērniem no 2 mēnešu vecuma. Bērniem lietot tikai pēc ārsta norādījuma. 

 

2. Kas Jums jāzina pirms Permetrīns LMP 50 mg/g gels ar baktericīdu lietošanas 

 

Nelietojiet Permetrīns LMP 50 mg/g gels ar baktericīdu šādos gadījumos: 

- ja Jums ir alerģija pret permetrīnu vai kādu citu 6. punktā minēto šo zāļu sastāvdaļu; 

- bērniem līdz 2 mēnešu vecumam, jo nav pietiekamas pieredzes par lietošanu šajā vecuma grupā. 

 

Brīdinājumi un piesardzība lietošanā 

 

Pirms Permetrīns LMP 50 mg/g gels ar baktericīdu lietošanas konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu. 

 

Īpaša piesardzība, lietojot Permetrīns LMP 50 mg/g gels ar baktericīdu, nepieciešama šādos gadījumos:  

- jāuzmanās, lai gels nenokļūtu acīs, jo tas kairinoši iedarbojas uz acs konjunktīvu. Ja tas noticis, 

skalot ar lielu daudzumu silta ūdens. 

- jāizvairās no gela nokļūšanas uz gļotādām (deguna, mutes, dzimumorgānu). Ja tas noticis, skalot 

ar lielu daudzumu silta ūdens. 

-    bērniem no 2 mēnešu līdz 2 gadu vecumam gelu vēlams lietot medicīnas darbinieku 

      uzraudzībā. 

 

Citas zāles un Permetrīns LMP 50 mg/g gels ar baktericīdu 

Pastāstiet ārstam vai farmaceitam par visām zālēm, kuras pēdējā laikā esat lietojis vai varētu lietot. 

 

Grūtniecība un barošana ar krūti 

Ja esat grūtniece vai barojat bērnu ar krūti, ja domājat, ka Jums varētu būt grūtniecība, vai plānojat 

grūtniecību, pirms šo zāļu lietošanas konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu. 

Grūtniecības laikā lietot tikai pēc rūpīgas risku – ieguvumu attiecības izvērtēšanas.  



SASKAŅOTS ZVA 14-09-2023 

2 

Rūpīgi jāizvērtē gela lietošana barošanas ar krūti laikā – vai nu bērna barošana ar krūti  

jāpārtrauc, vai arī jāatsakās no zāļu lietošanas. 

 

Transportlīdzekļu vadīšana un mehānismu apkalpošana 

Zāles neietekmē spēju vadīt transportlīdzekļus un apkalpot mehānismus. 

 

Permetrīns LMP 50 mg/g gels ar baktericīdu satur etilspirtu 

Šīs zāles satur 4000 mg alkohola (etilspirta) katrā 40 g tūbā, kas ir līdzvērtīgi 100 mg/g. Tas var 

izraisīt dedzinošu sajūtu uz bojātas ādas. 

 

3. Kā lietot Permetrīns LMP 50 mg/g gels ar baktericīdu 

 

Vienmēr lietojiet šīs zāles tieši tā, kā ārsts vai farmaceits Jums teicis. Neskaidrību gadījumā vaicājiet 

ārstam vai farmaceitam. 

 

Nelielu daudzumu ziedes plānā kārtā uzziež uz ādas kašķa skartajās vietās, iemasē ādā. Pēc 24 stundām 

slimnieks mazgājas ar ziepēm un maina veļu. Atkārtota lietošana līdz piecām reizēm, ja neizzūd vai 

atjaunojas nieze un ādas infekciozie procesi, kā arī ja parādās jauni kašķa skarti ādas apvidi. 

Bērniem līdz 3 gadu vecumam ekspozīcijas laiks 12 stundas. Atkārtota lietošana pieļaujama pēc divām 

dienām, vienu reizi. 

Bērniem no 3 gadu vecuma ekspozīcijas laiks 24 stundas, starplaiks starp atkārtotām ekspozīcijām 1-2 

dienas. Atkārtota lietošana līdz piecām reizēm. 

 

Ja Jums liekas, ka Permetrīns LMP 50 mg/g gels ar baktericīdu iedarbība ir par stipru vai par vāju, 

konsultējieties ar  ārstu vai farmaceitu. 

 

Permetrīns LMP 50 mg/g gels ar baktericīdu paredzēts lietošanai tikai uz ādas! Nelietojiet to  

iekšķīgi un uz gļotādām! 

 

Kas jādara, ja Jūs nejauši esat norijis Permetrīns LMP 50 mg/g gels ar baktericīdu 

Parasti gela norīšana nav bīstama. Tomēr ir vēlama konsultācija ar ārstu. 

 

Ja esat lietojis Permetrīns LPM 50 mg/g gels ar baktericīdu vairāk nekā noteikts 

Tā kā aktīvā viela permetrīns maz uzsūcas asinīs, maz ticams, ka lietojot lokāli uz ādas, zāles var 

pārdozēt. Tomēr nevar izslēgt noteiktu orgānu sistēmu vai visu organismu ietekmējošu blakusparādību 

rašanos. 

 

Permetrīns LMP 50 mg/g gels ar baktericīdu paredzēts lietot tikai vienu reizi. Atkārtota lietošana 

pieļaujama tikai tādā gadījumā, ja nieze nav izzudusi vai arī ir parādījušies jauni kašķa skarti ādas 

apvidi. 

 

Ja ārstēšana ar Permetrīns LMP 50 mg/g gels ar baktericīdu tiek pārtraukta, mazgājieties ar 

ziepēm un mainiet veļu. 

 

4. IESPĒJAMĀS BLAKUSPARĀDĪBAS 

 

Tāpat kā visas zāles, arī šīs zāles var izraisīt blakusparādības, kaut arī ne visiem tās izpaužas. Dažos 

gadījumos iespējama nieze, apsārtums, dedzinoša sajūta, tūska, parastēzija aplikācijas vietās. Tādā 

gadījumā ziedes lietošana jāpārtrauc. 

 

Ja novērojat jebkādas blakusparādības, kas šajā instrukcijā nav minētas, vai kāda no minētajām 

blakusparādībām Jums izpaužas smagi, lūdzam par tām ziņot ārstam vai farmaceitam. 

 

Ziņošana par blakusparādībām 



SASKAŅOTS ZVA 14-09-2023 

3 

Ja Jums rodas jebkādas blakusparādības, konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu. Tas attiecas arī uz 

iespējamajām blakusparādībām, kas nav minētas šajā instrukcijā. Jūs varat ziņot par blakusparādībām 

arī tieši Zāļu valsts aģentūrai, Jersikas ielā 15, Rīgā, LV 1003. Tīmekļa vietne: www.zva.gov.lv. Ziņojot 

par blakusparādībām, Jūs varat palīdzēt nodrošināt daudz plašāku informāciju par šo zāļu drošumu. 

 

 

5. KĀ UZGLABĀT Permetrīns LMP 50 mg/g gels ar baktericīdu 

 

Uzglabāt bērniem neredzamā un nepieejamā vietā.  

 

Nelietojiet Permetrīns LMP 50 mg/g gels ar baktericīdu pēc derīguma termiņa beigām, kas norādīts 

uz iepakojuma. 

 

Uzglabāt temperatūrā līdz 25 oC. 

Uzglabāt oriģinālā iepakojumā, lai pasargātu no mitruma un gaismas. 

 

Neizmetiet zāles kanalizācijā vai sadzīves atkritumos. Vaicājiet farmaceitam, kā izmest zāles, kuras 

vairs nelietojat. Šie pasākumi palīdzēs aizsargāt apkārtējo vidi. 

 

6. IEPAKOJUMA SATURS UN CITA INFORMĀCIJA 

 

Ko Permetrīns LMP 50 mg/g gels ar baktericīdu satur 

- Aktīvā viela ir permetrīns. 1g gela satur 50 mg permetrīna.  

- Citas sastāvdaļas ir etilspirts (96%), hinifurils, karbomērs, trolamīns, attīrīts ūdens. 

 

Permetrīns LMP 50 mg/g gels ar baktericīdu ārējais izskats un iepakojums 

 

Permetrīns LMP 50 mg/g gels ar baktericīdu ir necaurspīdīga gelveida masa dzeltenā krāsā. Gels 

iepakots pa 40 g alumīnija tūbās, kas kopā ar lietošanas instrukciju ievietotas kartona kastītēs.  

 

Reģistrācijas apliecības īpašnieks un ražotājs 

 

SIA “LMP”,  

Vietalvas iela 1, Rīga,  

LV-1009, Latvija 

info@lmp.lv 

 

Šī lietošanas instrukcija pēdējo reizi pārskatīta 

09/2023 

  

 


